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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: ,,Przebudowa  

ul. Kościuszki w Grudziądzu” 

 

II Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia   

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września  

2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) wyjaśniam co 

następuje: 

1. Prosimy o informacje, czy w ramach zadania zachodzi konieczność prowadzenia nadzoru 
konserwatora zabytków? Jeżeli tak, to prosimy o konkretne podanie zakresu sprawowanego 
nadzoru. 
Odpowiedź: 

Nie, nadzór konserwatorski wymagany będzie w przypadku natrafienia w trakcie prac na 
ewentualne znaleziska historyczne. 
 
2. Prosimy o określenie okresu gwarancji dla wykonanego oznakowania poziomego. 
Odpowiedź: 

Oznakowanie poziome powinno być objęte 36 miesięczną gwarancją. 
 
3. Prosimy o informację, czy w ramach zadania zachodzi konieczności wykonania ekspertyzy 
technicznej stanu istniejącej zabudowy zlokalizowanej w bezpośrednim sąsiedztwie pasa 
drogowego, zjazdów oraz dróg lokalnych wykorzystywanych do ciężkiego transportu. 
Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania inwentaryzacji stanu zerowego (przed wejście 
na roboty budowlane) inwestycji w tym przylegających kamienic. 
 
4. Dot. wykonania chodnika. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania do wykonania 
nawierzchni chodnika należy użyć kostki betonowej. Prosimy o podanie wymiarów ww. kostki 
oraz zamieszczenie przykładowego zdjęcia kostki betonowej gr. 6 cm koloru granitowego. 
Odpowiedź: 

Należy zastosować płytkę chodnikową, zostanie zamieszczony poprawiony kosztorys 
ofertowy 
 
5. Dot. wykonania chodnika. Prosimy o wskazanie sposobu układania kostki betonowej gr. 6 
cm granitowej na chodniku. 
Odpowiedź: 

Kostka powinna być układana zgodnie z załączoną dokumentacja projektową, tak jak ma to 
miejsce na chodnikach, dłuższą krawędzią do linii krawężnika. 
 
6. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania do wykonania nawierzchni miejsc 
postojowych należy użyć kostki betonowej. Prosimy o podanie wymiarów ww. kostki oraz 
zamieszczenie przykładowego zdjęcia kostki betonowej starobruk gr. 8 cm koloru antracyt. 
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Odpowiedź: 

Miejsca postojowe powinny zostać wykonana z kostki kamiennej rzędowej. Zamawiający 
zamieści poprawiony kosztorys ofertowy oraz przekroje.  
 
7. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania do wykonania nawierzchni zjazdów należy 
użyć kostki betonowej. Prosimy o podanie wymiarów ww. kostki oraz zamieszczenie 
przykładowego zdjęcia kostki betonowej starobruk gr. 8 cm koloru szarego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści poprawione przekroje konstrukcyjne oraz poprawiony kosztorys 
ofertowy. 
 
8. Dot. udzielonych wyjaśnień z dnia 08.07.2022 – pytanie 7. Prosimy o dodanie pozycji w 
kosztorysie ofertowym dotyczącej wymiany istniejących krat naświetli piwniczych na nowe z 
podaniem konkretnych wymiarów krat i ilości krat niezbędnych do wymiany. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści poprawiony kosztorys ofertowy. 
 
9. Prosimy o potwierdzenie, że rzeczowy zakres branży elektrycznej (oświetlenie) opisuje 
przekazany przez Zamawiającego kosztorys ofertowy.  
Odpowiedź: 

Tak. 
 
10. Z uwagi na rozbieżność w dokumentacji prosimy o potwierdzenie wykonania warstwy 
ścieralnej z mieszanki SMA 11 dla KR3-4 zgodnie z obowiązującymi wymaganiami WT-1, 
WT-2 2014. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza wykonanie warstw bitumicznych zgodnie z obowiązującymi 
wymaganiami. 
 
11. Dot. grubości warstwy podbudowy z AC22P. Dokumentacja i kosztorys wskazują gr. 13 
cm, zaś SST 04.07.01a gr. 8 cm. Prosimy o podanie poprawnej grubości i ujednolicenie 
zapisów w dokumentacji. 
Odpowiedź: 

Warstwy konstrukcyjne należy wykonać zgodnie z zapisami kosztorysu ofertowego. 
 
12. Prosimy o potwierdzenie wykonania podbudowy bitumicznej i warstwy wiążącej dla KR3-
4 zgodnie z obowiązującymi wymaganiami WT-1, WT-2 2014. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza wykonanie warstw bitumicznych zgodnie z obowiązującymi 
wymaganiami. 
 

13. Dotyczy D.04.07.01a, D.05.03.05b W STWIORB w pkt. 2.6 i 5.1 wnosimy o wykreślenie 
zapisu „Nie dopuszcza się stosowania granulatu asfaltowego. Mieszankę należy wykonać z 
nowych materiałów.” Ze względu na brak technologicznego uzasadnienia wykluczenia 
granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwę 
podbudowy z AC 22 P i warstwę wiążącą z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3 wnosimy o 
dostosowanie zapisów STWIORB, które będą zgodne z dokumentem technicznym WT-2 
2014, który dopuszcza ten materiał w ilości do 20% "metodą na zimno". Stosowanie 
granulatu asfaltowego każdorazowo potwierdzone jest oznaczeniem wymaganych 
parametrów gotowej mieszanki w badaniu typu w związku z tym nie wpływa on negatywnie 
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na jakość mieszanki i pozwala obniżyć koszty inwestycji. Granulat asfaltowy przy spełnieniu 
odpowiednich warunków jednorodności jest pełnowartościowym materiałem opisanym w 
normie PN-EN 13108-8. Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do 
projektowanych mieszanek na warstwę podbudowy i wiążącą granulatu asfaltowego w ilości 
20% zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumencie technicznym WT-2 2014? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza stosowania granulatu asfaltowego pod warunkiem spełnienia 

wszystkich warunków wskazanych w STWIORB. 

 
14. Dotyczy § 5 ust. 14 pkt 2 lit. a załącznika nr 4 do SWZ. Proszę podać, jak obliczana 
będzie: 
1) „utracona wartość użytkowa” obiektu, 
2) „utracona wartość estetyczna” obiektu, 
3) „utracona wartość techniczna” obiektu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści poprawiony projekt umowy. 
 
15. Dotyczy § 6 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ: przepis ten wspomina o „ograniczeniu lub 
wyłączeniu” części przedmiotu zamówienia, jednak nie podaje żadnych ograniczeń w tym 
zakresie, tj. nie podaje, jak bardzo można ograniczyć przedmiot zamówienia ani ile robót 
można z niego wyłączyć. Proszę wskazać, gdzie w załączniku nr 4 do SWZ lub w innym 
miejscu w dokumentach zamówienia określono pułap ww. „ograniczeń lub wyłączeń”. 
Wykonawca przypomina w tym kontekście, że art. 433 pkt 4 Pzp stanowi, że „Projektowane 
postanowienia umowy nie mogą przewidywać: (…) możliwości ograniczenia zakresu 
zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości 
świadczenia stron”; „ograniczenie lub wyłączenie” przedmiotu zamówienia jest zatem 
dopuszczalne, ale tylko pod warunkiem, że określona zostanie minimalna wartość lub 
wielkość przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 

Zmniejszenie lub zwiększenie zakresu będzie odbywać się na podstawie ewentualnych 
protokołów konieczności zaakceptowanych przez obie strony umowy. Wartość zwiększenia 
lub zmniejszenia zakresu robót może wynieść do 20% kwoty wskazanej w §6 ust.1 . 
 
16. Dotyczy § 6 ust. 4 załącznika nr 4 do SWZ: proszę potwierdzić, że „jakiekolwiek koszty 
robót”, o których mowa w tym przepisie, dotyczą wyłącznie robót ujętych w dokumentach 
zamówienia. W razie braku potwierdzenia proszę wskazać ustawową podstawę dla 
zobowiązania wykonawcy do uwzględnienia w cenie oferty kosztów robót, które nie są 
częścią zamówienia publicznego, którego dotyczy oferta wykonawcy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zapis § 6 ust. 4 załącznika nr 4 do SWZ dotyczy robót objętych 
przedmiotem zamówienia (przedmiotem umowy). 
 
17. Dotyczy § 9 załącznika nr 4 do SWZ: czy gwarancja, o której mowa w tym paragrafie, jest 
gwarancją, o której mowa w art. 577 i nast. kc? Jeśli nie – o jakiej gwarancji mowa w § 9 
załącznika nr 4 do SWZ? 
Odpowiedź: 

Tak . Poprzez art. 638 § 2 k.c. -  art. 577 i n. k.c. 
 
18. Dotyczy § 9 załącznika nr do SWZ: czy rękojmia, o której mowa w tym paragrafie, to 
rękojmia, o której mowa w art. 556 i nast. kc? Jeśli nie – o jakiej rękojmi mowa w § 9 
załącznika nr 4 do SWZ? 
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Odpowiedź: 

Tak. Art. 556 i n..k.c. poprzez odesłanie z art.656 § 1 i 638 § 1 k.c. 
 
19. Dotyczy § 12 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ: przepis ten mówi wyłącznie o zmianach 
umowy „dotyczących przedmiotu zamówienia lub umownego terminu wykonania”, natomiast 
nie wspomina o zmianie wynagrodzenia wykonawcy. Jak należy to rozumieć – zwłaszcza w 
kontekście robót dodatkowych, zamiennych i innych robót oraz świadczeń, których nie 
obejmuje opis przedmiotu zamówienia? Czy w każdym przypadku takie roboty i/albo inne 
świadczenia będą przedmiotem odrębnej umowy o zamówienie publiczne i z tego wynika 
brak konieczności uregulowania zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy? 
Odpowiedź: 

Zgodnie z § 12 ust. 3 załącznika nr 4 Zamawiający w wymienionych w tym przepisie 
przypadkach może dopuścić zmianę umowy dotyczącą przedmiotu zamówienia. Zmiana 
przedmiotu zamówienia (przedmiotu umowy) może pociągnąć za sobą zmianę wysokości 
wynagrodzenia wykonawcy. 
 
20. Dotyczy § 12 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ. 
1) Czy przekazanie placu budowy w terminie późniejszym niż wskazany w § 3 ust. 1 pkt 1 
załącznika nr 4 do SWZ uprawnia wykonawcę do przedłużenia terminu wykonania 
przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje opóźnienia w przekazaniu placu w stosunku do terminu 
wskazanego w § 3 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 4 do SWZ.  Gdyby taka sytuacja miała jednak 
miejsce, Wykonawca nie będzie pozostawał w zwłoce z terminem wykonania przedmiotu 
zamówienia o czas równy okresowi zwłoki Zamawiającego w przekazaniu placu w stosunku 
do terminu wskazanego w § 3 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 4 do SWZ i nie poniesie z tego tytułu 
negatywnych konsekwencji, w tym odpowiedzialności o charakterze odszkodowawczym 
wobec Zamawiającego.. 
 
2) Czy wystąpienie warunków atmosferycznych, które nie pozwalają na wykonanie robót 
zgodnie z STWiORB (por. m.in. pkt 5.2.3.8 „Wykonywanie nasypów w okresie deszczów” 
oraz pkt 5.2.3.9 „Wykonywanie nasypów w okresie mrozów” STWiORB D-02.03.02 
„Wykonanie nasypów”, pkt 5.2 „Warunki przystąpienia do robót” STWiORB D-04.03.01a 
„Połączenia międzywarstwowe”, pkt 5.2.2 „Warunki atmosferyczne” STWiORB D-04.05.01 
„Podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem”, pkt 5.3.2 „Warunki przystąpienia do 
robót” STWiORB D-05.03.05a „Nawierzchnia z betonu asfaltowego”, pkt 5.3.2 „Warunki 
przystąpienia do robót” STWiORB D-05.03.05b „Nawierzchnia z betonu asfaltowego – 
warstwa wiążąca i wyrównawcza”, pkt 5.2.2 „Warunki atmosferyczne” oraz pkt 5.2.6 
„Pielęgnacja nawierzchni i oddanie jej dla ruchu” STWiORB D-05.03.23a „Nawierzchnia z 
betonowej kostki brukowej” czy pkt 5.2 „Warunki atmosferyczne” STWiORB D-07.01.01 
„Oznakowanie poziome”) uprawnia wykonawcę do przedłużenia terminu wykonania 
przedmiotu zamówienia o czas występowania tych warunków oraz likwidacji ich skutków? 
 
Odpowiedź: 

Sprawa będzie wymagała dokładnej analizy konkretnego przypadku. Zamawiający w § 12 
ust.3 pkt 2 załącznika nr 4 do SWZ przewidział, że wystąpienie „szczególnie niekorzystnych 
warunków atmosferycznych” może stanowić podstawę do zmiany umownego terminu 
wykonania przedmiotu zamówienia. 
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3) Czy konieczność likwidacji kolizji robót objętych zamówieniem z niezinwentaryzowanymi 
albo nieprawidłowo zinwentaryzowanymi obiektami uprawnia wykonawcę do przedłużenia 
terminu wykonania przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: 

Czas realizacji inwestycji może zostać wydłużony o faktyczny czas usunięcia  
niezinwentaryzowanych kolizji . 
 
4) Czy ujawnienie błędów i/albo braków w opisie przedmiotu zamówienia, w szczególności w 
dokumentacji projektowej lub STWiORB, uprawnia wykonawcę do przedłużenia terminu 
wykonania przedmiotu zamówienia o czas potrzebny do usunięcia błędu i/albo braku oraz 
zlecenie wykonania robót wg zmienionego opisu przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyklucza takiej sytuacji. Może też ona wpisywać się w przypadek objęty 
hipotezą normy wynikającej z zapisu § 12 ust. 3 pkt 1, pkt  3, pkt 4 czy pkt 5 załącznika nr 4 
do SWZ 
 
5) Czy zlecenie robót dodatkowych lub zamiennych uprawnia wykonawcę do przedłużenia 
terminu wykonania przedmiotu zamówienia o czas potrzebny na zlecenie tych robót oraz ich 
wykonanie? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyklucza takiej sytuacji.  
 
 
21. Dotyczy § 12 ust. 3 pkt 2 załącznika nr 4 do SWZ. 
1) Czy wojna w Ukrainie jest siłą wyższą w rozumieniu tego przepisu? 
Odpowiedź: 

Nie, ponieważ stan wojny w Ukrainie istniał już w momencie zawarcia umowy. Zamawiający 
rozumie stan siły wyższej jako przypadek nagłej i nieprzewidywalnej sytuacji, na którą żadna 
ze stron nie mogła się przygotować. 
 
2) Czy gospodarcze następstwa wojny w Ukrainie, w tym wzrost cen materiałów 
budowlanych i kosztów wykonania robót, są siłą wyższą w rozumieniu tego przepisu? 
Odpowiedź: 

Sprawa wymagała będzie analizy każdego przypadku. Należy jednak uświadomić sobie 
okoliczność, że siła wyższa to zdarzenie, przypadek nagłej i nieprzewidywalnej sytuacji, na 
którą żadna ze stron nie mogła się przygotować. 
 
 
22. Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 7 załącznika nr 4 do SWZ: czy – celem sfinansowania 
zamówienia publicznego „Przebudowa ul. Kościuszki w Grudziądzu” Zamawiającemu 
niezbędne są środki finansowe od „instytucji dotującej”, o której mowa w tym przepisie? 
Innymi słowy: czy przesłanka odstąpienia od umowy opisana w § 13 ust. 1 pkt 7 załącznika 
nr 4 do SWZ może wystąpić? 
Odpowiedź: 

Nie 
 

23.Proszę uzupełnić dokumenty zamówienia o wszystkie brakujące strony pisma 
„Uzgodnienie nr 0953/BR/ZTI/2022” z 14.02.2022, wydanego przez Polska Spółka 
Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Bydgoszczy. 08.07.2022 
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Zamawiający udostępnił na platformie zakupowej, w ramach wyjaśnień SWZ, plik 
„SKMBT_C36022070706250.pdf” zawierający skan pierwszej strony ww. pisma. Strona ta 
jest niepodpisana, a z treści ww. pisma wynika, że „Warunki uzgodnienia zawarto na drugiej 
stronie” – obie te okoliczności wskazują, że w ww. pliku brak skanu co najmniej jednej strony 
ww. pisma. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści skan uzgodnieniea. 
 
24. Proszę wyjaśnić, czy roboty objęte zamówieniem będą realizowane na podstawie 
pozwolenia na budowę czy zezwolenia na realizację inwestycji drogowej oraz uzupełnić 
dokumenty zamówienia o właściwą decyzję jw. 
Odpowiedź: 

Zadanie realizowane będzie na podstawie zgłoszenia robót. 
 
25. Dotyczy punktu XVIII SWZ oraz § 6-7 załącznika nr 4 do SWZ: czy wynagrodzenie 
wykonawcy będzie ryczałtowe czy obmiarowe? Postanowienia załącznika nr 4 do SWZ, a 
zwłaszcza § 7 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ, wydają się wskazywać na wynagrodzenie 
obmiarowe, tj. rozliczane w oparciu o powykonawczo ustalony obmiar poszczególnych 
asortymentów robót. Z kolei punkt XVIII SWZ stanowi, że „cena brutto określona przez 
Wykonawcę w ofercie zostanie ustalona na okres ważności umowy i nie będzie podlegała 
zmianom” – co wydaje się wskazywać na ryczałtowy charakter wynagrodzenia. 
Odpowiedź: 

Postanowienia załącznika nr 4 do SWZ, w szczególności § 7 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ 
przewidują wynagrodzenie obmiarowe. Nie ma sprzeczności między zapisami projektu 
umowy a punktem XVIII SWZ. Przywołane zapisy punktu XVIII SWZ nie przesądzają 
absolutnie o wynagrodzeniu ryczałtowym. 
 
26. Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ. Zgodnie z art. 436 pkt 3 Pzp projektowane 
postanowienia umowne muszą określać „łączną maksymalną wysokość kar umownych, 
których mogą dochodzić strony”. Gdzie w załączniku nr 4 do SWZ określono „łączną 
maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony”? § 10 ust. 1 pkt 3 
załącznika nr 4 do SWZ określa limit, ale tylko w odniesieniu do jednej kary i to tylko 
naliczanej przez Zamawiającego – brak limitu dla pozostałych kar naliczanych przez 
Zamawiającego, a także brak kar naliczanych przez wykonawcę oraz limitu dla nich. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści poprawiony załącznik nr 4 do SWZ, zgodny z zapisem art. 436 pkt 3 
Pzp 
 
27. Dotyczy § 1 ust. 3 i § 5 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 4 do SWZ: wskazane przepisy mówią o 
„odbiorze technicznym” – który nie został opisany w załączniku nr 4 do SWZ oraz o którym 
nie wspomniano w punkcie 8.1 „Rodzaje odbiorów robót” STWiORB D-M-00.00.00 
„Wymagania ogólne”. Proszę wyjaśnić: 
1) kto i za jaki okres będzie dokonywał tego odbioru, 
2) jaki jest termin na dokonanie albo odmowę dokonania tego odbioru oraz od kiedy biegnie 
ten termin, 
3) które roboty albo zakresy robót będą przedmiotem tego odbioru, 
4) jakie dokumenty należy przygotować do tego odbioru. 
Odpowiedź: 

W ocenie Zamawiającego nie jest wskazanym określanie na etapie zawarcia umowy 
dokładnych terminów  odbiorów robót. Odbiory będą następowały sukcesywnie, zgodnie z 
postępem robót oraz procesem technologicznym. 
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28. Dotyczy § 1 ust. 4 załącznika nr 4 do SWZ: przepis ten mówi o „wszystkich warunkach i 
materiałach”, którymi miał się zapoznać wykonawca. Czy należy przez to rozumieć 
dokumenty zamówienia udostępnione przez Zamawiającego na platformie zakupowej? Jeśli 
poza dokumentami zamówienia udostępnionymi przez Zamawiającego jw. w zakres 
„wszystkich warunków i materiałów” wchodzą inne dokumenty, materiały lub okoliczności – 
proszę je wskazać. 
Odpowiedź: 

W dacie ogłoszenia zamówienia Zamawiający na platformie zakupowej przedstawił 
wszystkie dokumenty w których jest dyspozycji. 
 
29. Dotyczy § 1 ust. 5 oraz ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ: proszę wskazać ustawową 
podstawę zobowiązania wykonawcy do złożenia oświadczeń zawartych w tych przepisach. 
Wykonawca wskazuje, że § 1 ust. 5 i § 1 ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ są sprzeczne z art. 
651 kc, w myśl którego „jeżeli dostarczona przez inwestora dokumentacja, teren budowy, 
maszyny lub urządzenia nie nadają się do prawidłowego wykonania robót albo jeżeli zajdą 
inne okoliczności, które mogą przeszkodzić prawidłowemu wykonaniu robót, wykonawca 
powinien niezwłocznie zawiadomić o tym inwestora”. W orzecznictwie ugruntowany jest 
pogląd, że ww. obowiązki wykonawcy dotyczą „każdego momentu w trakcie realizacji robót, 
w którym wykonawca dowiedział się o konkretnych nieprawidłowościach” (por. wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Katowicach z 12.05.2017 ws. I ACa 30/17, z 22.11.2013 ws. V ACa 442/13 i 
z 20.09.2012 ws. V ACa 286/12), nie zaś np. tylko okresu postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego albo momentu zawarcia umowy. Dodać należy, że w niniejszym 
postępowaniu zamawiający nie wprowadził obowiązku przeprowadzenia wizji lokalnej, a – co 
ważniejsze – trudno przyjąć, że wizja lokalna dostarczyłaby wykonawcy „wszystkie 
informacje, które mogłyby mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji całości przedmiotu 
zamówienia, w tym na ustalenie wysokości wynagrodzenia umownego” oraz pełną wiedzę o 
„warunkach, które są niezbędne i konieczne do wykonania (…) zadania bez konieczności 
uzupełnień i ponoszenia przez Zamawiającego jakichkolwiek dodatkowych kosztów”. 
Przypomnieć też należy, że nawet obligatoryjne przeprowadzenie wizji lokalnej przez 
wykonawcę (z czym tu nie mamy do czynienia) „nie zwalnia także zamawiającego z 
obowiązku opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 
pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, z uwzględnieniem wymagań i 
okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty” (por. E. Wiktorowska w: „Prawo 
zamówień publicznych. Komentarz aktualizowany”, LEX 2022). 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający zdaje sobie sprawę z brzmienia art.99 pkt 1) PZP i nie uchybia mu. Zapisy § 1 
ust. 5 i § 1 ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ nie są sprzeczne z art. 651 kc,. Zamawiający 
pozostawia zapis § 1 ust. 5 oraz ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ w dotychczasowym 
brzmieniu. 
 
30. Dotyczy § 2 ust. 5 pkt 2 załącznika nr 4 do SWZ: czy przepis ten jest poprawnie 
sformułowany? Jego aktualne brzmienie – „gdy przewiduje termin zapłaty wynagrodzenia 
dłuższy niż 30 dni” – sprawia wrażenie, jakby fragment „w terminie 7 dni od jego 
przedłożenia” był zbędny, w szczególności dlatego, że trudno uznać ten fragment za część 
warunku, jaki musi spełniać projekt umowy podwykonawczej, aby został zaakceptowany 
przez Zamawiającego. 
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Odpowiedź: 

W ocenie Zamawiającego zapis § 2 ust. 5 pkt 2 załącznika nr 4 jest czytelny i poprawnie 
sformułowany. Termin 7-dniowy dotyczy terminu zgłoszenia przez Zamawiającego 
pisemnych zastrzeżeń do projektu umowy o podwykonawstwo robót budowlanych. 
 
31. Dotyczy § 3 ust. 1 pkt 2, § 5 ust. 2, § 5 ust. 13 i ust. 14 pkt 1 oraz § 7 ust. 7 załącznika nr 
4 do SWZ. Proszę wskazać ustawową podstawę dla: 
- uzależnienia zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia od „bezusterkowego” 
wykonania robót (§ 3 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 4 do SWZ), 
- ustalenia, że przedmiotem odbioru końcowego jest „bezusterkowe” wykonanie robót (§ 5 
ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ), 
- odmowy dokonania odbioru przez Zamawiającego w razie „wadliwego wykonania” 
przedmiotu odbioru (§ 5 ust. 13 załącznika nr 4 do SWZ), 
- uzależnienia odbioru od usunięcia wszystkich wad nadających się do usunięcia (§ 5 ust. 14 
załącznika nr 4 do SWZ), 
- dokonania „bezusterkowego” odbioru jako warunku zapłaty faktury przez Zamawiającego (§ 
7 ust. 7 załącznika nr 4 do SWZ). 
Wykonawca przypomina w tym kontekście, że - w myśl ustawy oraz orzecznictwa - 
dokonanie odbioru robót i zapłata za roboty jest podstawowym obowiązkiem zamawiającego, 
od którego nie można się uchylać nawet w przypadku stwierdzenia wad przedmiotu umowy - 
patrz m.in.: wyrok Sądu Najwyższego z 12 marca 2021 roku ws. V CSKP 14/21, wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Szczecinie z 29 września 2020 roku ws. I AGa 119/19, wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Warszawie z 03 lutego 2020 roku ws. VII AGa 239/19, wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Krakowie z 19 grudnia 2019 roku ws. I AGa 523/18, wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Warszawie z 26 kwietnia 2019 roku ws. VII AGa 1452/18, wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Białymstoku z 01 kwietnia 2019 roku ws. I AGa 183/18, wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Lublinie z 03 listopada 2017 roku ws. I ACa 292/16, wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Warszawie z 03 sierpnia 2017 roku ws. I ACa 689/16. Uzależnianie odbioru 
robót albo zapłaty za nie od braku jakichkolwiek wad (vide odbiór „bezusterkowy”, 
„bezusterkowe” wykonanie robót etc.), względnie jakichkolwiek „usuwalnych” wad, 
niezależnie od tego, czy dana wada wpływa na możliwość korzystania z przedmiotu odbioru, 
jest postępowaniem nieuprawnionym, nie podlegającym usankcjonowaniu za pomocą 
umowy oraz narażającym zamawiającego m.in. na ryzyko dokonania jednostronnego odbioru 
przez wykonawcę. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 1 pkt 2, § 5 ust. 2, § 5 ust. 13 i ust. 14 pkt 1 oraz § 
7 ust. 7 załącznika nr 4 do SWZ w dotychczasowym brzmienia 
 
32. Dotyczy § 3 ust. 1 pkt 19 załącznika nr 4 do SWZ: czy przez „deklarację zgodności” 
należy rozumieć krajową deklarację właściwości użytkowych wyrobu budowlanego? 
Wykonawca wskazuje, że obowiązujące od 01.01.2017 przepisy ustawy z 16.04.2004 o 
wyrobach budowlanych mówią o krajowej deklaracji właściwości użytkowych wyrobu 
budowlanego, która zastąpiła deklarację zgodności (z normą). 
Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że przez „deklarację zgodności” należy rozumieć krajową deklarację 
właściwości użytkowych wyrobu budowlanego. 
33. Dotyczy § 3 ust. 1 pkt 22 załącznika nr 4 do SWZ: o jakich informacjach, których 
wykonawca ma udzielić Zamawiającemu nt. podwykonawcy, mowa w tym przepisie? Przepis 
odsyła w powyższym zakresie do SWZ, ale wykonawca nie odnalazł w SWZ jakiejkolwiek 
wzmianki o tym, jakich informacji „dotyczących tych podwykonawców” ma – przed zawarciem 
umów z podwykonawcami – udzielić Zamawiającemu. 
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Odpowiedź: 

Zamawiającemu chodzi o informacje o osobie podwykonawcy w zakresie nie 
przekraczającym informacji zawartych w komparycji umowy zawieranej z podwykonawcą. 
Zamawiający zmienia § 3 ust. 1 pkt 22 załącznika nr 4 do SWZ któremu nadaje brzmienie: 
„22) Wykonawca przed zawarciem umów z podwykonawcami, zobowiązany jest udzielić 

Zamawiającemu informacji dotyczących firmy, nr NIP, REGON i KRS tych podwykonawców. 

 
34. Dotyczy § 3 ust. 2 pkt 2 i § 5 ust. 4 załącznika nr 4 do SWZ. 
1) Proszę wskazać, co będzie przedmiotem odbioru częściowego. 
2) Przepis § 3 ust. 2 pkt 2 załącznika nr 4 do SWZ wymaga, aby trzy dni przed odbiorem 
częściowym przekazać Zamawiającemu dokumentację powykonawczą, w tym 
inwentaryzację geodezyjną. Czy wymóg ten jest aktualny? Wykonawca wskazuje, że 
dokumentację powykonawczą, a szczególnie inwentaryzację geodezyjną przekazuje się 
dopiero po wykonaniu wszystkich robót, do odbioru końcowego, nie zaś częściowego. 
Odpowiedź: 

Jako dokumentację powykonawczą w tym inwentaryzacje do odbiorów częściowych rozumie 
się szkice geodezyjne niezbędne do weryfikacji wykonanych robót. Przedmiotem odbioru 
częściowego są wszelkie prace zgłoszone przez Wykonawcę wykonane w danym okresie 
rozliczeniowym, tak aby umożliwić ich sprzedaż. 
 
35. Dotyczy § 4 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ: czy termin podany w tym przepisie czy to 
„planowany termin zakończenia robót budowlanych”, którego określenia w umowie wymaga 
art. 436 pkt 1 Pzp? Jeśli nie, proszę – stoswnie do art. 436 pkt 1 Pzp – podać planowany 
termin zakończenia robót budowlanych. 
Odpowiedź: 

Tak. Podany w § 4 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ to „planowany termin zakończenia robót 
budowlanych”, którego określenia w umowie wymaga art. 436 pkt 1 Pzp 
 
36. Dotyczy § 5 załącznika nr 4 do SWZ oraz punktu 8.1 „Rodzaje odbiorów robót” 
STWiORB D-M-00.00.00 „Wymagania ogólne”: dokumenty te podają różne rodzaje 
odbiorów, które będą stosowane. Proszę wskazać, które odbiory – z wymienionych w 
załączniku nr 4 do SWZ i ww. STWiORB – będą stosowane. 
Odpowiedź: 

Wszystkie wskazane w dokumentach przetargowych odbiory. 
 

37.W treści projektu znajduje się podpunkt "Należy przewidzieć okresowe czyszczenie 

osadników wpustów i wywóz z nich szlamu do oczyszczalni" Proszę o wyjaśnienie  

czy w ofercie w Branży Sanitarnej mamy uwzględnić wspomniane czyszczenie.  

Jeżeli tak to z jaką częstotliwością /rok  

Odpowiedź: 

Nie, czyszczenie leży po stronie właściciela kanalizacji. 

38. Do projektu Branży Sanitarnej są załączone rysunki np. Profile. Brakuje profili 

przykanalików, żeby zweryfikować poprawność długości podanych w opisie i przedmiarze.  

Proszę o udostępnienie tych rysunków. Lub potwierdzenie, ze wspomniane w opisie długości 

przykanalików są poprawne. 

Odpowiedź: 

Wskazane długości są poprawne. 
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39.Ponieważ „Załącznik nr 2 do SWZ -Kosztorys ofertowy poprawny” nie przewiduje 
montażu nowych szaf oświetleniowych lub wymiany starej szafy na nową, a projekt 
wykonawczy na budowę niskoemisyjnego oświetlenia ulicznego na osiedlu Tarpno w 
Grudziądzu – ul. Kościuszki przewiduje montaż szafy oświetleniowej SO-01, którą należy 
usytuować zgodnie z projektem zagospodarowania terenu na ulicy Grunwaldzkiej na działce 
nr 107 obręb 5 przy istniejącym ogrodzeniu działki nr 98 obręb 5 i przewiduje wymianę 
istniejącej szafy oświetleniowej na ulicy Słowackiego zlokalizowaną na działce nr 51/1 obręb 
7 ( przy bloku Legionów nr 25,27) na nową szafę oświetleniową SO-02, prosimy 
Zamawiającego o jednoznaczne określenie, czy należy dostarczyć, zamontować i uruchomić 
obydwie szafy oświetleniowe SO-01 i SO-02 (nadmieniamy, że nie da się wykorzystać 
istniejącej obudowy SO-02 tak jak przewiduje to projekt, żeby prawidłowo zabudować 
aparaty elektryczne nowej szafy SO-02 zgodnie z załączonymi schematami).  
Odpowiedź: 

Należy zabudować jedną nową szafkę oświetleniową 4- obwodową z inteligentny systemem 
sterowania oświetleniem, umożliwiającym dostosowanie do zarzadzania przez internet za 
pomocą przeglądarki internetowej. System musi pozwalać na zdalny nadzór nad 
oświetleniem. Kontrole parametrów zasilania, poboru mocy oraz modyfikacje czasów 
załączania i wyłączania oświetlenia, oraz ustawiania czasów redukcji mocy. Wymiana 
danych w sieci musi odbywać się z wykorzystaniem kabla zasilającego oświetlenie tj. bez 
dodatkowych anten czy kabli pomiędzy słupami. Ponadto szafę należy dostosować do pracy 
w układzie kaskadowym. W szafie należy umieścić przełącznik umożliwiający zmianę trybu 
pracy z pracy w układzie kaskadowym do pracy w układzie gdzie załączaniem oświetlenia 
steruje zegar (sterownik) zamontowany w szafie. Szafa powinna być również wyposażona w 
przełącznik praca automatyczna - 0 - praca ręczna, który pozwoli na załączenie i wyłączenie 
całego oświetlenia niezależnie od sygnału sterującego. 
 
40.SST dla w-wy podbudowy z kruszywa 0/31,5 specyfikuje wymagania nasiąkliwości  dla 
kruszywa na poziomie który wyklucza stosowanie większości kruszyw w tym: gabro, bazalt, 
melafir. Czy Zamawiający dopuści o stosowania kruszywa zgodne z WT-1 2014? 

Odpowiedź: 

Tak. 

41.Kosztorys, opis techniczny oraz przekroje mówią o warstwie ścieralnej z SMA 11 
natomiast w SST mowa jest wyłącznie o AC 11S. Prosimy o załączenie SST dla warstwy 
ścieralnej z SMA 11. 

Odpowiedź: 

Zamawiając zamieści poprawiony kosztorys ofertowy. Należy zastosować warstwę ścieralną 
zgodnie z SST – AC11S 

42.SST dla w-wy wiążącej specyfikuje wymagania nasiąkliwości i mrozoodporności dla 
kruszywa na poziomie który wyklucza stosowanie większości kruszyw w tym: gabro, bazalt, 
melafir, amfibolit. Czy Zamawiający dopuści o stosowania kruszywa zgodne z WT-1 2014? 

Odpowiedź: 

Tak. 
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43.SST dla w-wy podbudowy specyfikuje wymagania nasiąkliwości i mrozoodporności dla 
kruszywa na poziomie który wyklucza stosowanie większości kruszyw w tym: gabro, bazalt, 
melafir, amfibolit. Czy Zamawiający dopuści o stosowania kruszywa zgodne z WT-1 2014? 

 

Odpowiedź: 

Tak. 

  

 
Z-ca Dyrektora 

/-/ Jarosław Murgała     

 

 

 

Opracował/a: Łukasz Cybulski, Agnieszka Sudziarska 


		2022-07-29T07:52:43+0200




